

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2025년도 본예산 일반회계 녹지과

부서: 녹지과  
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성  
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
녹지과	3,429,572	6,910,234	△3,480,662
국	56,585		
도	186,919		
시	3,186,068		
친환경적인 녹지환경 조성	652,936	1,426,211	△773,275
도	120,000		
시	532,936		
도시경관 조성	652,936	1,426,211	△773,275
도	120,000		
시	532,936		
꽃꽂한 부천 조성	142,776	412,701	△269,925
201 일반운영비	109,675	213,235	△103,560
01 사무관리비	37,840	47,550	△9,710
○양묘장 및 녹지대관리 중장비 임차료			
600,000원*24회	14,400		
○수목 부산물 등 폐기물 처리비			
135,000원*160톤	21,600		
○양묘장 화장실 소모자재 구입			
- 화장지	240		
3,000원*1개소*80롤	240		
- 쓰레기봉투	600		
3,000원*1개소*200장	600		
○양묘장, 해그늘식물원 등 홍보물 제작			
50,000원*20장	1,000		
02 공공운영비	66,235	80,085	△13,850
○자동차세	800		
80,000원*10대	800		
○자동차보험료	8,000		
800,000원*10대	8,000		
○환경개선부담금	1,080		
120,000원*9대	1,080		
○차량유지비(검사료, 수리, 유류 등)			
3,040,000원*10대	30,400		
○양묘장 등 시설물 및 장비 유지비	11,700		
- 트랙터	1,500		
1,500,000원*1대	1,500		
- 양묘장 기계장비	2,200		
100,000원*22회	2,200		
- 화장실 등 시설물	8,000		
500,000원*16회	8,000		
○양묘장 기계 등 관리장비 유류비	4,005		
- 휘발유	1,580		
1,645원*2ℓ*10대*48일	1,580		
- 경유	2,225		
1,545원*2ℓ*15대*48일	2,225		
- 오일	200		
10,000원*10대*2회	200		
○농기계(트랙터) 보험료			
250,000원*1대	250		
○양묘장 녹지대 유지관리비			
10,000,000원	10,000		
03 행사운영비	5,600	85,600	△80,000
○시민정원사 양성 교육			
200,000원*4시간*7회	5,600		
203 업무추진비	2,455	2,499	△44

부서: 녹지과  
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성  
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비 ○산림녹화조성 업무추진 2,455,000원	2,455	2,499	△44
206 재료비	10,430	92,000	△81,570
01 재료비 ○양묘장 수목관리 약제 및 비료 구입 15,000원*238포 ○양묘장, 식물원, 탄소흡수원 관리자재 구입 9,800,000원*0.7	10,430	92,000	△81,570
401 시설비및부대비	20,216	99,967	△79,751
01 시설비 ○경기정원문화박람회 정원관리공사 20,000,000원	20,000	99,000	△79,000
03 시설부대비 ○경기정원문화박람회 정원관리공사 20,000,000원*1.08%	216	967	△751
꽃 생산 및 식재	390,160	711,170	△321,010
101 인건비	157,960	241,580	△83,620
04 기간제근로자등보수 ○양묘장 관리 기간제근로자 인건비 -기본급 10,030원*8시간*6명*21일*8월 -주휴수당 10,030원*8시간*6명*5주*8월 -연차수당 10,030원*8시간*6명*8월 -연장근로수당 10,030원*1.5배*4시간*6명*45일 -반장수당 50,000원*1명*8월 ○양묘장 관리 기간제근로자 생활임금 -기본급 1,910원*8시간*6명*21일*8월 -주휴수당 1,910원*8시간*6명*5주*8월 -연차수당 1,910원*8시간*6명*8월 -연장근로수당 1,910원*1.5배*4시간*6명*45일 ○양묘장 관리 기간제근로자 보험료 -국민연금 143,541,000원*4.5% -건강보험 143,541,000원*3.545% -노인장기요양보험 5,089,000원*12.95% ○양묘장 관리 기간제근로자 피복비 -작업복 50,000원*3명*2회 -안전화 50,000원*3명 -작업모 10,000원*3명	157,960	241,580	△83,620



부서: 녹지과  
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성  
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	도	120,000		
	01 시설비	120,000	0	120,000
	○폭염저감시설(쿨링포그) 설치사업	120,000		
	120,000,000원	120,000		
	도	120,000		
녹지 확충		2,745,537	5,445,250	△2,699,713
	국	56,585		
	도	66,919		
	시	2,622,033		
도심지 녹지공간 확충		2,276,365	4,501,843	△2,225,478
	도	11,875		
	시	2,264,490		
도시조경 관리		630,315	930,775	△300,460
101 인건비		472,088	676,254	△204,166
04 기간제근로자등보수		472,088	676,254	△204,166
○도시조경관리원 기간제근로자 인건비		362,320		
-기본급				
	10,030원*8시간*18명*21일*8월	242,646		
-주휴수당				
	10,030원*8시간*18명*5주*8월	57,773		
-연차수당				
	10,030원*8시간*18명*8월	11,555		
-연장근로수당				
	10,030원*1.5배*4시간*18명*45일	48,746		
-반장수당				
	50,000원*4명*8월	1,600		
○도시조경관리원 기간제근로자 생활임금		68,693		
-기본급				
	1,910원*8시간*18명*21일*8월	46,207		
-주휴수당				
	1,910원*8시간*18명*5주*8월	11,002		
-연차수당				
	1,910원*8시간*18명*8월	2,201		
-연장근로수당				
	1,910원*1.5배*4시간*18명*45일	9,283		
○도시조경관리원 기간제근로자 보험료		36,655		
-국민연금				
	431,013,000원*4.5%	19,396		
-건강보험				
	431,013,000원*3.545%	15,280		
-노인장기요양보험				
	15,280,000원*12.95%	1,979		
○도시조경관리원 기간제근로자 피복비		3,420		
-작업복				
	50,000원*9명*2회	900		
-안전화				
	50,000원*9명	450		
-작업모				
	10,000원*9명	90		
-우의				
	10,000원*9명	90		
-방한복				
	80,000원*9명	720		



부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시청사 조경시설 유지관리공사 15,000,000원	15,000		
○시청사 조형소나무 등 중요수목 관리공사 15,000,000원	15,000		
03 시설부대비	692	1,080	△388
○도시숲 조성지 유지관리 공사 24,000,000원*1.08%	260		
○시청사 조경시설 유지관리공사 216,000원	216		
○시청사 조형소나무 등 중요수목 관리공사 216,000원	216		
405 자산취득비	2,332	1,532	800
01 자산및물품취득비	2,332	1,532	800
○도시조경 관리용 장비 구입비	2,332		
- 고지톱 605,000원*2대	1,210		
- 예초기 286,000원*2대	572		
- 전정기 550,000원*1대	550		
쌈지공원 관리	244,784	382,706	△137,922
201 일반운영비	80,000	130,050	△50,050
02 공공운영비	80,000	130,050	△50,050
○쌈지공원 관리 및 청소 용역(원미, 소사, 오정) 80,000,000원	80,000		
206 재료비	13,000	30,000	△17,000
01 재료비	13,000	30,000	△17,000
○쌈지공원 등 관리용 자재 구입비	13,000		
- 쌈지공원 유지관리 자재 4,600,000원	4,600		
- 보식용 수목 등 5,200,000원	5,200		
- 생육관리용 비료 2,100,000원	2,100		
- 병해충 방제 약제 1,100,000원	1,100		
401 시설비및부대비	151,784	222,656	△70,872
01 시설비	151,064	221,064	△70,000
○쌈지공원 정비 및 조성공사 100,000원*500㎡	50,000		
○쌈지공원 유지관리공사 101,064,000원	101,064		
03 시설부대비	720	1,592	△872
○쌈지공원 정비 및 조성공사 50,000,000원*0.72%	360		
○쌈지공원 유지관리공사 50,000,000원*0.72%	360		
산림서비스도우미(학교숲 코디네이터)(전환사업)	23,750	42,248	△18,498
도	11,875		
시	11,875		
101 인건비	23,750	42,248	△18,498

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 11,875		
	시 11,875		
04 기간제근로자등보수	23,750	42,248	△18,498
○학교숲코디네이터 기간제근로자 인건비 23,750,000원	23,750		
	도 11,875		
	시 11,875		
전기기계관리	505,076	624,329	△119,253
201 일반운영비	322,954	416,209	△93,255
01 사무관리비	25,073	37,253	△12,180
○녹지대 전기시설물 안전검사비	21,473		
- 기본료 61,100원*130개소	7,943		
- 검사료 12,300원*1,100개소	13,530		
○송내역광장 사무실 및 전기창고 무인경비 용역비 150,000원*2개소*12월	3,600		
02 공공운영비	297,881	378,956	△81,075
○녹지대 전기요금	156,439		
- 기본요금 6,919원*3kW*137개소*12월	34,125		
- 사용요금 124원*3kW*250시간*137개소*12월*0.8	122,314		
○녹지대 상·하수도요금	86,310		
- 상수도요금 1,370원*3.5톤*30개소*25일*12월	43,155		
- 하수도요금 1,370원*3.5톤*30개소*25일*12월	43,155		
○송내북부역 광장분수 유지관리비 2,000,000원	2,000		
○화장실 유지관리비 330,000원*30개소	9,900		
○상수도 파손시 긴급 복구비 2,000,000원*3회	6,000		
○분수대 유지관리비 2,500,000원*2개소	5,000		
○구름다리 유지관리비 5,000,000원*2개소	10,000		
○녹지 및 산림환경 전기시설물 유지관리비 20,000,000원	20,000		
○녹지대 화장실 안심비상벨 유지관리비	2,232		
- 유지관리용역 300,000원*6개소	1,800		
- 비상벨 통신료 6,000원*6개소*12월	432		
206 재료비	18,400	34,290	△15,890
01 재료비	18,400	34,290	△15,890
○보안등 유지관리 자재 구입비 330,000원*30개소	9,900		

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○송내역광장 분수시설물 유지관리 자재 구입비 3,500,000원	3,500		
○녹지 및 산림환경 화장실 전기자재 구입비 140,000원*30개소	4,200		
○분수대 유지관리를 자재 구입비 200,000원*4개소	800		
401 시설비및부대비	163,722	173,830	△10,108
01 시설비	162,400	172,400	△10,000
○녹지 및 완충녹지 내 전기시설물 유지보수 단가공사 108,000원*300개소	32,400		
○녹지 및 산림 내 보안등 신설공사 10,000,000원*2개소	20,000		
○녹지 및 완충녹지 내 노후보안등 정비공사 2,000,000원*20개소	40,000		
○송내 북부역 광장 수경시설 유지관리공사 30,000,000원	30,000		
○산림환경 구름다리 정기안전점검 용역 20,000,000원*2회	40,000		
03 시설부대비	1,322	1,430	△108
○녹지 및 완충녹지 내 전기시설물 유지보수 단가공사 32,400,000원*1.08%	350		
○녹지 및 산림 내 보안등 신설공사 20,000,000원*1.08%	216		
○녹지 및 완충녹지 내 노후보안등 정비공사 40,000,000원*1.08%	432		
○송내 북부역 광장 수경시설 유지관리공사 30,000,000원*1.08%	324		
녹지대 관리	812,440	1,046,493	△234,053
101 인건비	248,199	386,496	△138,297
04 기간제근로자등보수	248,199	386,496	△138,297
○녹지대 관리사업 기간제근로자 인건비	188,564		
-기본급 10,030원*8시간*10명*21일*8월	134,804		
-주휴수당 10,030원*8시간*10명*5주*8월	32,096		
-연차수당 10,030원*8시간*10명*8월	6,420		
-연장근로수당 10,030원*1.5배*12시간*10명*8월	14,444		
-반장수당 50,000원*2명*8월	800		
○녹지대 관리사업 기간제근로자 생활임금	35,757		
-기본급 1,910원*8시간*10명*21일*8월	25,671		
-주휴수당 1,910원*8시간*10명*5주*8월	6,112		
-연차수당 1,910원*8시간*10명*8월	1,223		
-연장근로수당 1,910원*1.5배*12시간*10명*8월	2,751		





부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	441,578	486,543	△44,965
○제1지구(소사) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 98,232,000원	98,232		
○제2지구(소사) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 92,654,000원	92,654		
○제3지구(소사·원미) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 92,868,000원	92,868		
○제4지구(오정) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 92,824,000원	92,824		
○녹지대 소나무 유지관리공사 200,000원*150주	30,000		
○녹지대 수목 보식공사 100,000원*100주	10,000		
○녹지대 대형수목 전지 및 밀식목 정비공사 200,000원*50주	10,000		
○녹지대 시설물 보수 및 확충공사 15,000,000원*1회	15,000		
03 시설부대비	3,362	4,594	△1,232
○제1지구(소사) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 98,232,000원*0.72%	708		
○제2지구(소사) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 92,654,000원*0.72%	668		
○제3지구(소사·원미) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 92,868,000원*0.72%	669		
○제4지구(오정) 시설녹지 녹지대 유지관리공사 92,824,000원*0.72%	669		
○녹지대 소나무 유지관리공사 30,000,000원*0.9%	270		
○녹지대 수목 보식공사 10,000,000원*1.08%	108		
○녹지대 대형수목 전지 및 밀식목 정비공사 10,000,000원*1.08%	108		
○녹지대 시설물 보수 및 확충공사 15,000,000원*1.08%	162		
405 자산취득비	6,850	4,750	2,100
01 자산및물품취득비	6,850	4,750	2,100
○녹지대관리용 장비 구입	2,350		
-엔진톱 850,000원*2대	1,700		
-고지톱 650,000원*1대	650		
○녹지대 조경시설 구입 4,500,000원	4,500		
그린타운 산책로 녹지대 정비사업(중2동 참여예산)	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○그린타운 산책로 녹지대 정비사업(중2동 참여예산) 30,000,000원	30,000		
부천남부역 보행로 확보를 위한 화단 개선 공사(심곡본동 참여예산)	30,000	0	30,000

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○부천남부역 보행로 확보를 위한 화단 개선 공사(심곡본동 참여예산) 30,000,000원	30,000		
	산림테마숲 조성	469,172	943,407	△474,235
	국	56,585		
	도	55,044		
	시	357,543		
	테마숲 조성	137,515	181,275	△43,760
	101 인건비	107,245	144,886	△37,641
	04 기간제근로자등보수	107,245	144,886	△37,641
	○산불감시·숲길관리 기간제근로자 인건비	80,512		
	-기본급			
	10,030원*8시간*4명*21일*8월	53,922		
	-주휴수당			
	10,030원*8시간*4명*5주*8월	12,839		
	-연차수당			
	10,030원*8시간*4명*8월	2,568		
	-연장근로수당			
	10,030원*4시간*1.5배*4명*45일	10,833		
	-반장수당			
	50,000원*1명*7월	350		
	○산불감시·숲길관리 기간제근로자 생활임금	15,266		
	-기본급			
	1,910원*8시간*4명*21일*8월	10,269		
	-주휴수당			
	1,910원*8시간*4명*5주*8월	2,445		
	-연차수당			
	1,910원*8시간*4명*8월	489		
	-연장근로수당			
	1,910원*4시간*1.5배*4명*45일	2,063		
	○산불감시·숲길관리 기간제근로자 보험료	8,147		
	-국민연금			
	95,778,000원*4.5%	4,311		
	-건강보험			
	95,778,000원*3.545%	3,396		
	-노인장기요양보험			
	3,396,000원*12.95%	440		
	○산불감시·숲길관리 기간제근로자 피복비	1,520		
	-작업복			
	50,000원*4명*2회	400		
	-안전화			
	50,000원*4명	200		
	-작업모			
	10,000원*4명	40		
	-우의			
	10,000원*4명	40		
	-방한복			
	80,000원*4명	320		
	-방한화			
	70,000원*4명	280		
	-아이스조끼			
	60,000원*4명	240		
	○기간제근로자 구급약품, 생수 등 구입비 1,800,000원	1,800		

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	30,270	36,389	△6,119
01 시설비	30,000	36,000	△6,000
○시민의 숲 유지관리공사	30,000,000원	30,000	
03 시설부대비	270	389	△119
○시민의 숲 유지관리공사	30,000,000원*0.9%	270	
경관림 조성	49,944	93,702	△43,758
201 일반운영비	20,944	39,202	△18,258
01 사무관리비	16,860	19,710	△2,850
○산림관리용 중장비 임차료	600,000원*10회	6,000	
○산림 내 폐기물 처리수수료	135,000원*40톤	5,400	
○산림 관리용 자재 구입비		5,460	
-쓰레기봉투	3,000원*1개소*720장	2,160	
-화장지	3,000원*100롤*1개소	300	
-현수막	50,000원*60장	3,000	
02 공공운영비	4,084	5,492	△1,408
○산림 내 시설물 유지관리비	300,000원*4개소	1,200	
○산림관리용 장비 유지관리비	100,000원*8회	800	
○산림관리 장비 유류비		2,084	
-휘발유	1,645원*2ℓ*3대*200일	1,974	
-오일	10,000원*11대	110	
206 재료비	29,000	54,000	△25,000
01 재료비	29,000	54,000	△25,000
○시민의 숲 내 나무가꾸기 자재 구입비	15,000,000원	15,000	
○산림관리용 작업도구 및 자재 구입비	9,000,000원	9,000	
○산림 병해충 방제용 약제 등 구입비	5,000,000원	5,000	
산불방지대책	100,534	100,014	520
201 일반운영비	100,534	100,014	520
01 사무관리비	100,534	100,014	520
○산불 비상근무자 급식비	9,000원*4명*50일	1,800	
○산불진화 인력교육평가	1,734,000원	1,734	
○산불진화헬기 임차비	280,000,000원*20%*1대	56,000	
○산불진화헬기 추가분담금	41,000,000원	41,000	
산불방지대책(경상)	500	500	0

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 150 시 350		
201 일반운영비	500	500	0
	도 150 시 350		
01 사무관리비	500	500	0
○산불진화장비 50,000원*10대	500		
	도 150 시 350		
산불방지대책(자본)	52,000	0	52,000
	도 15,600 시 36,400		
405 자산취득비	52,000	0	52,000
	도 15,600 시 36,400		
01 자산및물품취득비	52,000	0	52,000
○산불진화차량 구입 52,000,000원	52,000		
	도 15,600 시 36,400		
산불진화체계 구축 및 운영(경상)	820	820	0
	국 328 도 147 시 345		
201 일반운영비	700	700	0
	국 280 도 126 시 294		
01 사무관리비	700	700	0
○산불진화 급식비 6,000원*50명	300		
	국 120 도 54 시 126		
○산불개인진화 장비 400,000원*1대	400		
	국 160 도 72 시 168		
202 여비	120	120	0
	국 48 도 21 시 51		
01 국내여비	120	120	0
○산불진화 출동여비 20,000원*6명	120		
	국 48		

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 21		
	시 51		
산불진화체계 구축 및 운영(자본)	2,990	2,990	0
	국 1,196		
	도 538		
	시 1,256		
201 일반운영비	2,990	2,990	0
	국 1,196		
	도 538		
	시 1,256		
02 공공운영비	2,990	2,990	0
○산불상황관제 시스템 단말기 2,990,000원	2,990		
	국 1,196		
	도 538		
	시 1,256		
산불예방체계 구축 및 운영(경상)	6,000	2,000	4,000
	국 2,400		
	도 1,080		
	시 2,520		
201 일반운영비	6,000	2,000	4,000
	국 2,400		
	도 1,080		
	시 2,520		
01 사무관리비	6,000	2,000	4,000
○산불무인감시카메라 유지보수 6,000,000원	6,000		
	국 2,400		
	도 1,080		
	시 2,520		
산림재해일자리(단기)(산불전문예방진화대)(경상)	11,755	13,341	△1,586
	국 4,702		
	도 2,116		
	시 4,937		
201 일반운영비	11,755	13,341	△1,586
	국 4,702		
	도 2,116		
	시 4,937		
01 사무관리비	9,602	11,042	△1,440
○산불출동차량 임차비 4,801,000원*2대	9,602		
	국 3,841		
	도 1,728		
	시 4,033		

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	2,153	2,299	△146
○산불출동차량 유류비 2,153,000원	2,153		
국	861		
도	388		
시	904		
보호수 관리	8,000	24,000	△16,000
도	2,400		
시	5,600		
401 시설비및부대비	8,000	24,000	△16,000
도	2,400		
시	5,600		
01 시설비	8,000	24,000	△16,000
○보호수 관리지원 8,000,000원	8,000		
도	2,400		
시	5,600		
큰나무조림	8,054	24,100	△16,046
국	2,429		
도	1,408		
시	4,217		
401 시설비및부대비	8,054	24,100	△16,046
국	2,429		
도	1,408		
시	4,217		
01 시설비	8,054	24,100	△16,046
○큰나무 공익조림 8,054,000원	8,054		
국	2,429		
도	1,408		
시	4,217		
유아숲교육 운영	90,000	114,664	△24,664
국	45,000		
도	31,500		
시	13,500		
201 일반운영비	90,000	114,664	△24,664
국	45,000		
도	31,500		
시	13,500		
01 사무관리비	90,000	114,664	△24,664
○유아숲교육 운영(성주산권역) 45,000,000원	45,000		
국	22,500		
도	15,750		
시	6,750		

부서: 녹지과  
 정책: 녹지 확충  
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○유아숲교육 운영(원미산권역)	45,000,000원	45,000		
		국 22,500		
		도 15,750		
		시 6,750		
산사태발생 우려지역 실태조사		700	1,400	△700
		국 350		
		도 105		
		시 245		
401 시설비및부대비		700	1,400	△700
		국 350		
		도 105		
		시 245		
01 시설비		700	1,400	△700
○산사태발생 우려지역 실태조사	700,000원	700		
		국 350		
		도 105		
		시 245		
목재제품 품질단속		360	0	360
		국 180		
		시 180		
202 여비		360	0	360
		국 180		
		시 180		
01 국내여비		360	0	360
○목재제품 품질단속	360,000원	360		
		국 180		
		시 180		
행정운영경비(녹지과)		31,099	38,773	△7,674
기본경비		31,099	38,773	△7,674
기본경비		31,099	38,773	△7,674
201 일반운영비		15,499	15,829	△330
01 사무관리비		14,688	14,688	0
○부서운영기본경비		14,688		
－일반수용비	40,000원*17명*12월*0.8	6,528		
－급식비	50,000원*17명*12월*0.8	8,160		
02 공공운영비		811	1,141	△330
○우편요금		811		
－일반우편	430원*10건*12월	52		
－등기우편	2,530원*25건*12월	759		
202 여비		12,240	19,584	△7,344
01 국내여비		12,240	19,584	△7,344



부서: 녹지과  
 정책: 행정운영경비(녹지과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○업무추진기본여비 120,000원*17명*12월*0.5	12,240		
203 업무추진비	3,360	3,360	0
04 부서운영업무추진비	3,360	3,360	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월*0.8	3,360		